

(Наименование организации)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование		Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							Таблица 1
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)		81	81	0	30	4	47	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		132	132	0	38	4	90	0	0	0	
из них женщин		90	90	0	32	2	56	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов		1	1	0	1	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Таблица 2					
			химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Нет	Нет
	Научно-исследовательский отдел лабораторно-диагностический																							Нет	Нет
001	Заведующий отделом	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да		Нет	Нет	Нет*	Нет	Нет	Нет
002А	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

051	Заведующий лечебно-диагностическим отделением - врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
052	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
053	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
054	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
055	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
056A	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
057A (056A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
058A (056A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
059A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
060A (059A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
061A (059A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
062	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Нет
063	Сурдологическое отделение Заведующий сурдологическим отделением - врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
064	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
065	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
066	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
067A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
068A (067A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
069A (067A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
070	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
	<i>Детский кабинет сурдологического отделения</i>																								
071	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
072	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
073	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Да
074	Фониатрическое отделение Заведующий фониатрическим отделением - врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да
075A	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет*	Нет	Да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Научно-исследовательский отдел лабораторно-диагностический					
001. Заведующий отделом	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
004. Ведущий научный сотрудник	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
005. Старший научный сотрудник	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
008А(009А). Лаборант-исследователь	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
010А(011А). Лаборант-исследователь	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
012. Препаратор	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
Клиника					
016. Главная медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
018. Врач-терапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
019. Врач-эпидемиолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
Приемное отделение					
038. Заведующий приемного отделения - врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
039. Врач приемного отделения - врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
040. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

041. Медицинская сестра приемного отделения	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	
042. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	
Клинико-диагностическая лаборатория			
043. Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	
044А(045А). Врач клинической лабораторной диагностики	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
046. Врач-бактериолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
047. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
048. Медицинский лабораторный техник	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
049. Лаборант	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
050. Санитарка	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредности	
Консультативно-диагностический центр. Лечебно-диагностическое отделение			
051. Заведующий лечебно-диагностическим отделением - врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	

052. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
053. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
054. Врач-аллерголог-иммунолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
055. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
056А(057А; 058А). Медицинская сестра процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
059А(060А; 061А). Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
062. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
Сурдологическое отделение				
063. Заведующий сурдологическим отделением - врач-сурдолог-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума		
064. Врач-сурдолог-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
066. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
067А(068А; 069А). Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
070. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
<i>Детский кабинет сурдологического отделения</i>				
071. Врач-сурдолог-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
073. Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
Фониаuditическое отделение				
074. Заведующий фониаuditическим отделением - врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		
075А(076А). Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности		

079. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	
080. Медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	
081. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	

Дата составления: 22.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по клинической работе _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 14.10.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 14.10.2022

Председатель профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 14.10.2022

Юрисконсульт _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 14.10.2022

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 14.10.2022

Специалист(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
 16.09.2022